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КУРСКСТАТ

ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО СОСТАВА 

ОРГАНИЗАЦИЙ

ЧЕЛОВЕК

80 I квартал 2023 год

150 II квартал 2023 год

Намеченные к высвобождению 

в следующем квартале

3

15 748

20 769

14 728

16 014

15 725

14 077

Принято

Выбыло

Требуемые на вакантные 
рабочие места на конец 

отчётного квартала

I квартал 
2023 год

II квартал 
2023 год



КУРСКСТАТ

НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО 

СОСТАВА ОРГАНИЗАЦИЙ 

ЧЕЛОВЕК

Находились в простое 

по вине работодателя и по 

причинам, не зависящим от 

работодателя и работника

629 I квартал 2023 год

181 II квартал 2022 год

4

5 289

29 135

5 075

28 695

Работали неполное рабочее время по 
соглашению между работником и 

работодателем

Имели отпуска без сохранения 
заработной платы по письменному 

заявлению работника

I квартал 2023 год

II квартал 2023 год



КУРСКСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ ПРИНЯТЫХ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО 

СОСТАВА ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЧЕЛОВЕК

5

896

1 072

1 251

1 584

2 138

2 180

3 148

3 479

1 034

1 414

1 703

1 220

1 927

1 857

3 044

3 815

транспортировка и хранение

деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

образование

строительство

торговля оптовая и розничная;ремонт автотранспортных средств 
и мотоциклов

сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

обрабатывающие производства

прочие

I квартал 2023 год II квартал 2023 год



КУРСКСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ ПРИНЯТЫХ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО 

СОСТАВА ПО ВИДАМ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

ЧЕЛОВЕК

производство одежды

производство резиновых и 

пластмассовых изделий

производство компьютеров, электронных и 

оптических изделий

производство электрического 

оборудования

производство прочих транспортных средств и 

оборудования

прочие

3 148

6

производство пищевых продуктов

1 757

17

293

95

380

96

510



КУРСКСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ ВЫБЫВШИХ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО 

СОСТАВА ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЧЕЛОВЕК

7

3 860

1 379

3 231

1 945 1 830

1 197 1 324
959

4 573

3 923
3 548

2 274 2 239

1 683 1 563
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КУРСКСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ ВЫБЫВШИХ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО 

СОСТАВА ПО ВИДАМ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

ЧЕЛОВЕК

производство лекарственных средств и 

материалов, применяемых в медицинских

целях

производство резиновых и 

пластмассовых изделий

производство прочей неметаллической 

минеральной продукции

производство электрического 

оборудования

производство прочих транспортных средств и 

оборудования

прочие

производство пищевых продуктов

8

3 548 2 030

132

256

109

308

105

608



КУРСКСТАТ

РАБОТНИКИ, ТРЕБУЕМЫЕ НА ВАКАНТНЫЕ РАБОЧИЕ МЕСТА 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ЧЕЛОВЕК

обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха

деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг

торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

государственное управление и обеспечение

военной безопасности; социальное 

обеспечение

сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

транспортировка и хранение

прочие

обрабатывающие производства

9

14 728

4 556

1 891

1129710

2 113

1 510

821

1 998



КУРСКСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО СОСТАВА, 

КОТОРЫМ БЫЛИ ПРЕДОСТАВЛЕНЫ ОТПУСКА БЕЗ 

СОХРАНЕНИЯ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ЧЕЛОВЕК

10

794

1 662

1 666

1 681

2 409

2 947

3 967

3 999

10 010

753

1 380

1 484

1 721

3 050

2 791

5 349

3 422

8 745

образование

деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

деятельность профессиональная, научная и техническая

добыча полезных ископаемых

торговля оптовая и розничная;ремонт автотранспортных 
средств и мотоциклов

сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 
рыбоводство

строительство

прочие

обрабатывающие производства

I  квартал 2023 год II квартал 2023 год



КУРСКСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, НАМЕЧЕННЫХ К 

ВЫСВОБОЖДЕНИЮ   В СЛЕДУЮЩЕМ КВАРТАЛЕ

ЧЕЛОВЕК

11

I квартал 2023 года

80

II квартал 2023 года

150

24

20

24

25

13

44

транспортировка и хранение

деятельность финансовая и страховая

образование

государственное управление и обеспечение

военной безопасности; социальное 

обеспечение

сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

прочие

150



КУРСКСТАТ

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К РАБОТЕ 

ВАХТОВЫМ МЕТОДОМ, ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЧЕЛОВЕК

12

I квартал 2023 год

6 698
II квартал 2023 год

6 354

3 459
3 577

3 239

2 777

I квартал 2023 год II квартал 2023 год

строительство деятельность профессиональная, научная и техническая


